令和２年６月５日

保護者 各位

           魚津市立西部中学校

校長  上 坂 一 弘

新型コロナウイルス感染症対策について

       ～「新しい生活様式」を踏まえた家庭での取組～

初夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、今後も持続的な対策が必要になると見込まれてい

ます。

つきましては、当感染症の感染リスクをできる限り低減するため、下記のことについて、各位の

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 体調が悪い場合は、無理をせずに学校を休ませてください。

  朝、登校前に必ず検温をし、風邪のような症状はないか、体調を確認してください。

  発熱（37℃以上が目安）がある場合は、他に症状がなくても学校を休ませてください。

  比較的軽い症状であっても、症状が４日以上続く場合は必ず厚生センターに相談し

てください。

  登校後に体調が悪くなった場合は、発熱等の症状がなくても早退の措置をとります。

２ 次のような場合は、必ず学校に連絡してください。

  お子さんや家族が感染した、又は濃厚接触者と特定された場合

  身近に、濃厚接触者と接触した人がいる場合

  お子さんや家族に、少しでも異常がみられる場合（37℃以上の発熱がある、重い風邪

症状がある、軽い風邪症状でもそれが続いている、受診や服薬が必要なほどの風邪症状

がある等）

３ 学校以外の場所でも、３つの密（密閉・密集・密接）を避けるよう努めてください。

学校生活の中でいかに感染防止を徹底しても、仲の良い友人同士の家庭間の行き来や

家族ぐるみの交流を通じて感染が拡大してしまうと、学校全体の教育活動ができなくな

ってしまう恐れがあります。

  現時点においては、友人宅へ遊びに行くことを控えさせてください（室内で密集・密

接状態になることが予想されるため）。友人宅での外泊は、校則で禁止されています。

  外出する際は、できるだけマスクを着用させてください。室内でも家族以外の人と交

流する際は、マスクを着用させてください。

  会食の際には対面や大皿料理を避けるなど、「新しい生活様式」を参考に工夫してく

ださい。